ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS
Gabinete da Verª Suzana Cardoso Alves
Rua Bento Martins, nº 2619, CEP: 97501-520 – URUGUAIANA - RS
Telefone: (55) 3412-5977 – Fax: (55) 3412-5893
Home Page: www.uruguaiana.rs.

 HYPERLINK "http://www.uruguaiana.rs.leg.br/"
leg

 HYPERLINK "http://www.uruguaiana.rs.leg.br/"
.br
E-mail: suzana

 HYPERLINK "mailto:suzana@camarauruguaiana.rs.gov.br"
@camarauruguaiana.rs.gov.br
Requerimento nº 161/2019
Documento 00   /19
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
A Vereadora Suzana Cardoso Alves, vem respeitosamente, nos termos do artigo 146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa, REQUERER que após aprovado pela douto Plenário, requerer que, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que determine ao setor competente providências necessárias para a revitalização da Quadra de Esportes da Vila São Marcos,  interior do município.
JUSTIFICATIVA
Justifica-se o presente requerimento, reiterando o pedido, pois o local encontra-se em péssimas condições de uso, tendo em vista que é uma das únicas alternativas de lazer e esporte para a comunidade da São Marcos, lembrando que os Jogos Rurais estão prestes a acontecer, por este motivo solicito com  URGÊNCIA.
Uruguaiana, 29 de maio de 2019.
Verª Suzana Cardoso Alves
Líder da Bancada do PRB